
NUM. DOC. 83/2003       NUM. MECC. 200308603/93

CITTA' di TORINO
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 10

"MIRAFIORI SUD"

C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: TERRENO COMUNALE SITO IN VIA
MONTEPONI.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della II Commissione
CHIAZZOLLA, riferisce:

E' pervenuta, ai sensi dell'art. 43 del Regolamento del Decentramento, da parte della
Divisione Gestione e Valorizzazione del Patrimonio, richiesta di espressione di parere avente
per oggetto il terreno comunale sito in Via Monteponi.

Il parere riguarda la necessità avanzata dalla Società AEM Torino Distribuzione s.p.a.
di concessione di un'area per la posa di una cabina elettrica prefabbricata tra i civici 60 e 68
di Via Monteponi.

La richiesta trova la sua giustificazione nella necessità di procedere
all'ammodernamento delle attrezzature per la distribuzione dell'energia elettrica, migliorando
la qualità del servizio offerto.

Nello specifico il progetto prevede la realizzazione di una cabina elettrica da installare
in un locale di nuova realizzazione fuori terra avente dimensioni di circa metri 5,00 x 4,00 x
3,00.

L'AEM ha individuato come area ritenuta idonea il parcheggio antistante l'ambito
dell'ex scuola Salvemini succursale (ora demolita) in via Monteponi tra i numeri civici 60 e
68 (area che il PRG indica destinata a servizi); nell'ipotesi la cabina verrebbe posizionata a
ridosso di un muro esistente e davanti ad un cancello (saldato ed inutilizzato) che è parte della
recinzione dell'ex area scolastica.

Considerate le risultanze del sopralluogo congiunto con AEM tenutosi in data 15/09
u.s. e la discussione sviluppatasi nel corso dei lavori di II^ Commissione del 23/09 u.s. si
propone, in alternativa all'area indicata nella richiesta di parere, una porzione dell'ex cortile
scolastico Salvemini succursale in posizione tale da garantire una maggiore distanza della
futura cabina dal condominio contiguo posto al civico 74 di Via Monteponi.

La presente proposta di parere è stata licenziata nella Giunta Circoscrizionale del
14/10/2003.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del
27 giugno 1996 il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria
l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i
termini e le modalità



PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

Per le considerazioni sopracitate, di esprimere un parere negativo alla proposta AEM
di installazione della cabina nel parcheggio antistante l'ex scuola Salvemini succursale (lato
sud) proponendo in alternativa l'installazione della cabina stessa all'interno dell'ex cortile
scolastico Salvemini succursale.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Acquaviva, Lubatti,
Minutello, Reverdito.

Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese accerta e proclama il seguente
risultato:

PRESENTI E VOTANTI N. 19
VOTI FAVOREVOLI N. 19
CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  //

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

Per le considerazioni sopracitate, di esprimere un parere negativo alla proposta AEM
di installazione della cabina nel parcheggio antistante l'ex scuola Salvemini succursale (lato
sud) proponendo in alternativa l'installazione della cabina stessa all'interno dell'ex cortile
scolastico Salvemini succursale.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------


